РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИНИЧНО-ЛУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
 26.01.2018                                х. Кринично-Лугский                                  № 28
                  Об утверждении плана реализации муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения «Обеспечение общест​венного порядка и про​тиводействие преступно​сти» на 2018 год

В соответствии с постановлением Администрации Кринично-Лугского сельского поселения от 09.10.2013 № 207 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кринично-Лугского сельского поселения»

 1.  Утвердить плана реализации муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения «Обеспечение общест​венного порядка и про​тиводействие преступно​сти» на 2018 год (далее – план реализации) согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Ответственным обеспечить исполнение плана реализации.
3. Распоряжение вступает в силу с 1 января 2018 года.
4. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте Кринично-Лугского сельского поселения в сети Интернет и информационном бюллетене поселения.

5.Контроль за выполнением настоящего распоряжением оставляю за собой.
Глава Администрации

Кринично-Лугского сельского поселения                                 Г.В. Траутченко
Распоряжение вносит

Инспектор по мобилизационной работе
Приложение
к распоряжению Администрации Кринично-Лугского
сельского поселения от 26.01.2018 № 28
План

реализации муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения
«Обеспечение общест​венного порядка и про​тиводействие преступно​сти» на 2018 год
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный

исполнитель (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов на 2018 год (тыс. руб.)

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	Местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма   1      Противодействие коррупции в Кринично – Лугском сельском поселении
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе, делопроизводству, архивному делу

(Стоянова Е.Н.)

	0
	-
	-
	0
	-

	Основное мероприятие 1.1. Совершенствование правового регулирования в сфере противодействия коррупции
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе, делопроизводству, архивному делу

(Стоянова Е.Н.)
	Приведение нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством

	0
	-
	-
	0
	-

	Основное мероприятие 1.2 Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов Куйбышевского района и их проектов
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе, делопроизводству, архивному делу
(Стоянова Е.Н.)
	Реализация антикоррупционного законодательства по провидению антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов и нормативных правовых актов

	0
	-
	-
	0
	-

	Основное мероприятие 1.3 Организация проведения мониторингов общественного мнения по вопросам проявления коррупции, коррупциогенности и эффективности мер антикоррупционной направленности в органах местного самоуправления
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе, делопроизводству, архивному делу

(Стоянова Е.Н.)
	Снижение показателей проявления коррупции в Кринично – Лугском сельском поселении

	0
	-
	-
	0
	-

	Основное мероприятие 1.4 Меры противодействия коррупции в сфере предпринимательства
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе, делопроизводству, архивному делу

(Стоянова Е.Н.)
	Формирование эффективных условий по минимизации коррупционных проявлений на территории Кринично – Лугского сельского поселения

	0
	-
	-
	0
	-

	Основные мероприятия 1.5: Создание условий для снижения правового нигилизма населения, формирование антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведению
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе, делопроизводству, архивному делу

(Стоянова Е.Н.)
	Формирование эффективных условий по минимизации коррупционных проявлений на территории Кринично - Лугского сельского поселения

	0
	-
	-
	0
	-

	Подпрограмма 2.

«Профилактика экстремизма и терроризма в Кринично –Лугском сельском поселении
	Инспектор по мобилизационно работе

(Кармальская Ю.А.)

	2,0
	-
	2,0
	-
	-

	Основное мероприятие 2.1: Информационно-пропаган​дистское противодействие экстремизму и терроризму
	Инспектор по мобилизационно работе

(Кармальская Ю.А.)
	Гармонизация межэтнических и межкультурных отношений, формирование толерантного со​знания и поведе​ния учащихся, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений среди населения

	2,0
	-
	2,0
	-

	Основное мероприятие

2.2: Организационно-техниче​ские мероприятия
	Инспектор по мобилизационно работе

(Кармальская Ю.А.)
	Обеспечение без​опасности объек​тов и граждан, готовности сил и средств к дей​ствиям в очагах чрезвычайных ситуаций, коор​динация дей​ствий органов исполнительной власти, сил и средств по за​щите населения от действий террористического характера

	0
	-
	0
	-
	-

	Подпрограмма 3.

«Профилактика правонарушений и злоупотребление наркотиками в Кринично –Лугском сельском поселении
	Инспектор по мобилизационно работе

(Кармальская Ю.А.)

	10,0
	-
	10,0
	-
	-

	Основное мероприятие 3.1: Сотрудничать с МВД

- посещение общественных мест в вечернее врем

- своевременное предупреждение правонарушении среди несовершеннолетних
	Инспектор по мобилизационно работе

(Кармальская Ю.А.)
	формирование эффективных условий по минимизации правонарушений на территории Кринично – Лугского сельского поселения.

	0
	-
	0
	-
	-

	Основное мероприятие 3.2: Проводить работу среди молодых семе, молодых специалистов, работающих в сельском хозяйстве, нуждающихся в жилье в рамках реализации – национального проекта «Развитие АПК» по «обеспечение доступным жильем молодых семе и молодых специалистов на селе»
	Инспектор по культуре, молодежной работе и социальным вопросам

(Бугаева Е.Н.)
	Формирование эффективных условий по минимизации правонарушений на территории Кринично – Лугского сельского поселения.

	0
	-
	0
	-
	-

	Основное мероприятие 3.3: Вывить семьи группы риска, проводить работу в этих семьях, помощь оформлении адресной помощи и субсидии
	Инспектор по культуре, молодежной работе и социальным вопросам

(Бугаева Е.Н.)
	Формирование эффективных условий по минимизации правонарушений на территории Кринично – Лугского сельского поселения.

	0
	-
	0
	-
	-

	Основное мероприятие 3.4: Увеличить посещаемость спортивных секции. Особое внимание уделить привлечению н/л «трудных» подростков
	Инспектор по физической культуре и спорту

(Ласько О.В.)
	Формирование эффективных условий по минимизации правонарушений на территории Кринично – Лугского сельского поселения.

	0
	-
	0
	-
	-

	Основное мероприятие 3.5: Проведение рейдов по выявлению возможных фактов незаконного культивирования наркосодержащих растений и очагов произрастания дикорастущим её уничтожением информированием правоохранительных органов.
	Ведущий специалист по противодействию распространения наркотических средств и взаимодействию в охране общественного порядка

(Юнда Р.А.)
	Формирование эффективной государственной политики на территории Кринично – Лугского сельского поселения в сфере противодействия незаконному сбору наркотических средств, психотропных веществ и профилактики наркомании на основе периодического уточнения реальной наркоситуации

	10,0
	-
	10,0
	-
	-

	ИТОГО:

	12,0
	-
	-
	12,0
	-

Глава Администрации Кринично-Лугского сельского поселения                                                         Г.В. Траутченко
7
7